lum Moyses commendaret, cavavit eum, et mutavit ei nomen, et appellavit eum Jesum: ut non per Moysen, sed per Jesum, id est non per legem, sed per gratiam populus Dei in terram promissionis intraret. Sicut autem Jesus ille non verus, sed figuratus; ita etiam terra promissionis illa non vera, sed figurata. Illa enim populo primo tempora-lis fuit: nobis quæ promissa est, æterna erit. Sed fi-guris temporalibus promittebantur et prænu-tiantur æterna. Sicut ergo ille non verus Jesus, nec illa terra promissionis vera, sed figurata: ita manna non cibus vere cœlestis, sed figuratus; ita petra illa non vere Christus, sed figuratus, et sic omnia. Quam ergo sibi exigit considerationem dubitatio Moysi? Ne forte et ibi aliqua figura expressa sit, et innuerit intelligenti, et ad inquirendum commoverit et provocaverit animum. Video enim et post illam du-bitationem, et post iram Dei, et post minas mortis, et post remotionem ab introductione populi in ter-ram promissionis, multa Deum sic dicere ad Moysen, tanquam ad amicum, quomodo et antea loquebatur: usque adeo ut ipsi Jesu Nave obedientiæ exemplum de Moysæ proponatur, et hoc eum moneat Deus, ut sic ei serviat, quomodo servivit Moyses; et sic se pollicetur cum eo futurum, quomodo cum Moysæ. Evidenter, charissimi, constringit nos ipse Deus; non passim reprehendere, sed intelligere dubitatio-nem Moysi. Figura petra jacens, figura virga percu-tiens, figura aqua fluens, figura et Moyses dubitans. Et ibi dubitavit, ubi percussit. Hinc facta est dubita-tio Moysi, quando lignum accessit ad petram. Jam veloces prævolant, imo tardos patienter expectant: Dubitavit Moyses quando lignum accessit ad petram: dubitaverunt discipuli quando viderunt Dominum crucifixum. Horum figuram gerebat Moyses. Figura erat Petri illius ter negantis. Quare Petrus dubita-vit? Quia lignum petræ propinquavit. Cum mortis suæ genus, id est, crucem ipsam prænu-tiaret Dominus, ipse Petrus expavit: *Absit a te, Domine, non erit hoc* (*Math. xvi, 22*). Dubitas, quia petræ imminere vir-gam vides. Ideo spem suam, quam gerebant de Do-mino discipuli, tunc perdiderunt: quodam modo in-tercepta est, quando crucifixum viderunt, quando plan-xerunt occisum. Invenit eos post resurrectionem loquen-tes inter se de hac re, tristi colloquio; et tenens oculos eorum ne ab eis agnosceretur, non se auferens creden-tibus, sed differens dubitantes, se tanquam tertium col-locutorem sermoni commiscuit, et quæsivit ab eis unde loquerentur. Mirantur illi, quia solus ignorat quod in eo factum fuerat qui quærebat. *Tu solus, inquit, peregrinarius in Jerusalem?* Et commemorant quæ gesta sint de Jesu. Et continuo jam desperationis suæ medul-las aperiunt, et vulnus medico licet nescientes ostendunt: *Nos autem, inquit, sperabamus quod in illo redemptio esset Israel* (*Luc. xxiv, 13-21*). Ecce facta est dubitatio, quia lignum accessit ad petram: impleta est figura Moysi.